
 

Comune di Pordenone - Ordinanza n. 30 del 23/12/2024   Pagina 1 di 2 

 
 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

n. 30 del 23/12/2024 
 

 
OGGETTO: Chiusura uffici comunali nei pomeriggi di martedì 24 e martedì 31 dicembre 2024. 
 

 
IL VICESINDACO REGGENTE 

 
Considerato che il 24 dicembre, Vigilia di Natale, e il 31 dicembre 2024, ultimo giorno dell’anno, 
sono due martedì, giornate nelle quali è prevista l’apertura al pubblico degli uffici dell’URP della 
sede municipale fino alle 19.00 e degli uffici del servizio sociale professionale (UOT Pordenone) 
fino alle 18.00; 
 
Considerato che, sulla base dell’esperienza degli ultimi anni trascorsi, nelle giornate prefestive 
natalizie, l’afflusso dell’utenza è assai limitato, gli uffici della sede centrale sono chiusi nei 
pomeriggi in argomento, è stato verificato che non sono programmati incontri istituzionali, né 
appuntamenti per l’utenza, né aperture al pubblico, né presso la sede municipale, né presso gli 
uffici presso la Cittadella della Salute, da cui anche l’opportunità di contenere i consumi energetici 
e le spese di riscaldamento; 
 
Ritenuto pertanto opportuno, in tali giornate, chiudere anche gli uffici citati dalle ore 14.00; 
 
Visto il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 
 
Acquisito il parere favorevole dei dirigenti dei settori interessati e sentiti il Segretario Generale e la 
Giunta comunale; 
 

DISPONE 
 

1. la chiusura al pubblico degli uffici comunali citati in premessa dalle ore 14.00 dei giorni di 
martedì 24 e martedì 31 dicembre 2024; 

2. di consentire ai dipendenti interessati di assentarsi dal servizio nelle giornate di martedì 24 
e martedì 31 dicembre 2024 dalle ore 14.00, usufruendo degli opportuni istituti contrattuali; 

3. di incaricare i dirigenti preposti e i responsabili dei servizi di concedere gli istituti contrattuali 
previsti per il personale interessato; 

4. di incaricare i dirigenti di dare la massima comunicazione alla cittadinanza; 

5. di pubblicare il presente decreto all’albo pretorio on-line del Comune; 

 
MANDA IN COPIA IL PRESENTE PROVVEDIMENTO 
 

- Ai dirigenti, agli incaricati di posizione organizzativa e ai dipendenti comunali; 



 

Comune di Pordenone - Ordinanza n. 30 del 23/12/2024   Pagina 2 di 2 

- All’UOC Gestione del Personale, con il compito anche di informare RSU ed OOSS; 
- All’Ufficio comunicazione istituzionale per l’opportuna informazione all’utenza. 

 
 
 
 
Le violazioni alle disposizioni contenute nella presente ordinanza saranno punite ai sensi di legge. 
Ai sensi dell’articolo 3, comma 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241 il presente provvedimento è 
impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR del Friuli Venezia Giulia entro il termine di 
sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da 
parte dei destinatari, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni decorrenti dal medesimo termine. 
 
 
 
La presente ordinanza è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 
 

 Il Vicesindaco Reggente 

  Dott. Alberto Parigi 

 



 Atto n. 30 del 23/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PARIGI ALBERTO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 23/12/2024 16:00:03


